Ministerstvo Zivotného prostredia SR
Sekcia environmentélnych programov a projektov
Odbor riadenia implementacie projektov
Néamestie L. Stdra 1, 812 35 Bratislava

Rozhodnutie 0 zmene projektu
¢. 029/5/2011

SCHVALENIE ZIADOSTI O ZMENU PROJEKTU
Z OPERACNEHO PROGRAMU ZIVOTNE PROSTREDIE,
PRIORITNA OS - 5. Ochrana a regeneracia prirodného prostredia
OPERACNY CIEL - 5.1 Zabezpecenie priaznivého stavu biotopov a druhov
prostrednictvom vypracovania a realizacie programov
starostlivosti o chranené Gzemia vratane uzemi NATURA 2000
a programov zéachrany pre kriticky ohrozené druhy rastlin,
Zivocichov a Uzemi vratane realizacie monitoringu druhov a
biotopov
5.3 ZlepSenie informovanosti a environmentalneho povedomia
verejnosti, vratane posilnenia spoluprace a komunikacie so
zainteresovanymi skupinami

V zmysle Rozhodnutia ministra Zivotného prostredia Slovenskej republiky zo 7.decembra
2010 ¢. 35/2010-1.6 o vydani Podpisového poriadku Ministerstva zivotného prostredia
Slovenskej republiky, tykajliceho sa aj pravomoci o rozhodovani o Ziadostiach o zmenu
projektov realizovanych v ramci Opera¢ného programu Zivotné prostredie

schvalujem /ncs-ehv at-u-j-e-m

Ziadost 0 zmenu projektu €.: 01

Néazov projektu: Realizicia schvalenych programov zachrany Kkriticky
ohrozenych druhov rastlin

Kod projektu: 24150120031

Cislo Zmluvy o poskytnuti NFP: 007/5.1-5.3 MP/2009

Prijimatel’ Statna ochrana prirody Slovenskej republiky

V Bratislave, dia 12.12.2011

Prilohy: predmet podpory

Ing. Peter Viglas
riaditel odboru



Priloha €. 2 Zmluvy o poskytnuti NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. VSeobecné informacie o Projekte

Nazov Projektu
Kéd ITMS
Operacny program
Spolufinancovany z
Prioritn& os
Operacny ciel

Prioritna téma

HT 51 - Podpora biodiverzity a ochrana
prirody (vratane Natura 2000)

Hospodarska €innost

Cinnosti stvisiace so Zivotnym prostredim

2. Miesto realizacie Projektu
NUTS |I

NUTS 1

Okres

Obec

Ulica

Cislo

3. Ciele Projektu
Ciel projektu

Specificky ciel projektu 1
Specificky ciel projektu 2

Specificky ciel projektu n

Realizacia schvalenych programov zachrany kriticky ohrozenych druhov rastlin
24150120031
Zivotné prostredie
Eurépsky fond regionélneho rozvoja (ERDF) a Statny rozpodet (SR)
5 - Ochrana a regeneracia prir.prostr.krajiny
5.1 Zabezpecenie priaznivého stavu biotopov a druhov prostrednictvom vypracovania a
realizacie programov starostlivosti o chranené Gzemia vratane Uzemi NATURA 2000
a programov zachrany pre kriticky ohrozené druhy rastlin, Zivo€ichov a Uzemi vratane
realizacie monitoringu druhov a biotopov
5.3 ZlepSenie informovanosti a environmentalneho povedomia verejnosti, vratane
posilnenia spoluprace a komunikacie so zainteresovanymi skupinami
Podiel prioritnej témy z celkovych vydavkov
Projektu (%)
100.00

Forma financovania

Nenavratna dotécia

Podiel hospodarskej €innosti z celkovych
vydavkov Proiektu (%)
100.00

Uzemna oblast’

Neuplatfuje sa

Zapadné Slovensko
Nitriansky kraj

Nové Zamky

Muzla, Kravany nad Dunajom

ZlepSit environmentalne povedomie verejnosti o kriticky ohrozenych druhoch
ZlepsSit stav kriticky ohrozenych druhov rastlin realizaciou schvalenych programov
zachrany

Sledovanie zmien v poc€etnosti populécii druhov vplyvom realizovanych opatreni

ZlepSenie podmienok existencie 2 kriticky ohrozenych druhov realizaciou primeranych
opatreni na lokalitdch

Zvysenie povedomia verejnosti cez propagéaciu aktualnych problémov druhov
Zachrana druhov v podmienkach ex - situ

4. Meratel'né ukazovatele Projektu

Merna Vychodiskova 4 4
Typ Néazov indikatora ) y Rok Planovana Rok
jednotka hodnota hodnota
Pocet pripravenych a/alebo vydanych materidlov pocet 0,000 2011 2.000 2011
ochrany prirody
X
3 Pocet realizovanych programov zachrany druhov pocet 0,000 2011 2.000 2012
3
>
>
Pocet chranenych druhov, ktoré maju realizované pocet 0,000 2011 2.000 2012
programy zachrany
Pocet informovanych subjektov, ktorym boli pocet 0,000 2011 2,000.000 2011

doruc¢ené materialy

Dopad



Meratel'né ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontalnym

Typ

Néazov indikatora

Horizontalna priorita informa¢néa spolo¢nost’

8

©

8.

Q

Horizontalna priorita trvalo udrZatelny rozvoj

3

e

>

:Oo:

Pocet realizovanych programov zachrany druhov

Pocet chranenych druhov, ktoré maju realizované
programy zachrany

Horizontalna priorita matginalizované rémske komunity

o
“0

Horizontalna priorita rovnost prilezitosti

0
"0

[ee]

>

73
8'
Q

prioritam
Merna Vychodiskova Rok Planovan
jednotka hodnota hodnota
pocet 0 2009 2
pocet 0 2009 2

5. Aktivity a prispevok aktivit k vysledkom Projektu

Nazov aktivity

Hlavné aktivity (¢islo / nazov)

1

1/priprava projektov ochrany

21 Prakticka starostlivost o lokality druhov
3/ Sledovanie stavu populacii druhov

4/ Vyskum opelovacov a Skodcov druhov
rastlin

5/ Zber semien, ich uloZenie a vysev na
pripravené lokality

61 Kultivacie druhov v podmienkach ex - situ

71/ Vydanie informacnych materialov o druhu

810sadit informacnu tabulu na ploche v BZ
UK Bratislava

Vazba na meratelny ukazovatel vysledku
(nazov meratelného ukazovatela vysledku)

Pocet realizovanych programov zachrany
druhov

Pocet realizovanych programov zachrany
druhov

Pocet realizovanych programov zachrany
druhov

Pocet realizovanych programov zachrany
druhov

Pocet realizovanych programov zachrany
druhov

Pocet realizovanych programov zachrany
druhov

Pocet pripravenych a/alebo vydanych
materialov ochrany prirody

Pocet realizovanych programov zachrany
druhov

Merna
lednotka

pocet

pocet

pocet

pocet

pocet

pocet

pocet

pocet

a
Rok

2012

2012

Pocet
lednotiek

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2,000.000

2.000



6. Casovy ramec realizacie aktivit Projektu

Néazov aktivity

Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre kazdu

aktivitu)
Priprava projektov ochrany
Prakticka starostlivost o lokality druhov
Sledovanie stavu populécii druhov
Vyskum opelovacov a Skodcov druhov
rastlin
Zber semien, ich uloZenie a vysev na
pripravené lokality
Kultivacie druhov v podmienkach ex -
situ
Vydanie informa¢nych materialov o
druhu

Osadit informaénd tabulu na ploche v BZ

UK Bratislava
Podporné aktivity
Riadenie projektu

Publicita a informovanost

7. Rozpocet projektu
Skupina vydavkov

SKUPINA VYDAVKOV 610620 OSOBNE
NAKLADY

610620 osobné naklady

SKUPINA VYDAVKOV 631 CESTOVNE
NAKLADY

631001 Tuzemské cestovné nahrady

Zaciatok realizacie aktivity (MM/RRRR)

09.2009
10.2009
09.2009
04.2010

04.2010

05.2010

04.2010

10.2010

05.2009
10.2009

Opravnené vydavky

(v EUR) (v EUR)
5,737.79 160.32
5,737.79 160.32
579.82 0.00
1047.42 0.00
464.93 0.00
379.42 0.00
737.48 0.00
0.00 160.32
2394.76 0,00
133.96 0.00
1,393.2 0.00
176.40 0.00
86,40 0.00
39.60 0.00
28.80 0.00

Neopravnené vydavky

Ukoncenie realizacie aktivity (MM/RRRR)

05.2012
04.2012
10.2011
11.2011

08.2011

11.2011

02.2011

03.2012

06.2012
06.2012

Celkové vydavky

projektu (v EUR) Néazov aktivity

5,898.11

5,898.11

579.82 Priprava
projektov ochrany

1047.42 Prakticka
starostlivost’
o lokality druhov

464.93 Sledovanie stavu
populécii druhov

379.42 Zber semien, ich
uloZenie a vysev
na pripravené
lokality

737,48 Vydanie
informacnych
materialov o
druhu

160.32 Osadit’
informacnu
tabulu na ploche
v BZ UK
Bratislava

2394,76 Riadenie
projektu

133.96 Publicita
a informovanost’

1,393.2

176.40

86.40 Prakticka
starostlivost'
o lokality druhov

39.60 Sledovanie stavu
populacii druhov

28.80 Zber semien, ich

uloZenie a vysev



631002 Zahrani¢né cestovné nahrady

SKUPINA VYDAVKOV 633 MATERIAL
633006 VSeobecny material

SKUPINA VYDAVKOV 634 DOPRAVNE
634001 Palivo, maziva, oleje, Specialne

kvapaliny

SKUPINA VYDAVKOV 637 SLUZBY
637004 VSeobecné sluzby

637010 Na ulohy vyskumu a vyvoja

637027 Odmeny zamestnancov
mimopracovného pomeru

CELKOVO

8. Rozpocet realizacie jednotilvych aktivit

Hlavné aktivity (Cislo / nazov)
1/ Priprava projektov ochrany
21 Prakticka starostlivost o lokality

1
2

druhov

3/ Sledovanie stavu populacii druhov
4/ Vyskum opelovacov a Skodcov

druhov

Aktivita

rastlin

21.60

1,216.80
1216.80

1,429.78
1,429.78
966.08

463.70

957.32
957.32

188.14

461.16

180.04

127.98

34,206.56
1,250.00
1,250.00

0.00

612.00

612.00

32,344.56

30,356.59

1987.97

43,724.65

Opravnené vydavky (v EUR)

579.82
32,644.63

2646.19
1987.97

0,00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6.19
6.19
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

166.51

21.60

1,216.80
1216.80

1,429.78
1,429.78
966.08

463.70

957.32
957.32

188.14

461.16

180.04

127.98

34,212.75
1,256.19
1,250.00

6,19

612.00

612.00

32,344.56

30,356.59

1987.97

43,891.16

Neopravnené
vydavky (v EUR)

0.00
0.00

0.00
0,00

na pripravené
lokality
Riadenie
projektu

Sledovanie stavu
populacii druhov

Prakticka
starostlivost'

o lokality druhov
Sledovanie stavu
populacii druhov

Prakticka
starostlivost'

o lokality druhov
Sledovanie stavu
populécii druhov
Zber semien, ich
uloZenie a vysev
na pripravené
lokality
Riadenie
projektu

Vydanie
informacnych
materialov o
druhu

Osadit’
informacéna
tabulu na ploche
vBZUK
Bratislava

Kultivacie druhov
v podmienkach
ex - situ

Prakticka
starostlivost

o lokality druhov
Vyskum
opelovacov

a Skodcov druhov
rastlin

Vydavky celkovo (v EUR)

579,82

32,644.63

2646.19
1987,97



5 5/ Zber semien, ich uloZenie a vysev
na pripravené lokality

6 6/ Kultivacie druhov v podmienkach ex
-situ

7 7/ Vydanie informa€nych materidlov o
druhu

8 8/ Osadit informac€nl tabulu na ploche

v BZ UK Bratislava
Podporné aktivity
Riadenie projektu
Publicita a informovanost’
CELKOVO

588.26

612.00

1987.48

0.00

2,544.34

133,96
43,724.65

0.00

0.00

0.00

166.51

0.00

0,00
166.51

588.26

612.00

1987.48

166.51

2,544,34

133.96
43,891.16



